
1. Wahlberechtigte 134.949
2. Wählerinnen und Wähler insgesamt 70.280
3. Wahlbeteiligung 52,08%
4. Ungültige Stimmzettel 2.574
5. Gültige Stimmen 4.426.047

Partei / Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 1.624.399 36,70% 26
2. BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN  (GRÜNE) 603.660 13,64% 10
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 1.094.590 24,73% 17
4. Alternative für Deutschland (AfD) 316.846 7,16% 5
5. Freie Demokratische Partei (FDP) 287.542 6,50% 5
6. DIE LINKE.  (DIE LINKE.) 114.994 2,60% 2
7. Freie Wähler Landkreis Limburg-Weilburg (FW) 374.886 8,47% 6
8. Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis) 9.130 0,21% 0

Gesamt 4.426.047 71

1  Christlich Demokratische Union Deutschlands;          CDU

Ord.-Nr. Familienname, Rufname  Stimmen
Reihenfolge der 

Stimmenzahl

101 Köberle, Michael 40.120 1
102 Veyhelmann, Joachim 29.092 5
103 Wendel, Christian 26.725 6
104 Hofmeister, Andreas 32.341 3
105 Dr. Hanisch, Johannes 32.652 2
106 Fehr, Elke-Lore 25.872 9
107 Nießler, Karl 24.307 19
108 Scholz, Thomas 26.274 7
109 Trottmann, Peter 25.709 10
110 Claudi, Irmgard 24.583 16
111 Werner, Thomas 23.944 23
112 Dr. Zabel, Norbert 29.414 4
113 Müller, Sandra 23.743 27
114 Schumm, Stephan 22.966 34
115 Grän, Tobias 23.499 30
116 Angermaier, Frederik 25.489 11
117 Schneider, Elisabeth 23.857 24
118 Hölz, Burkhard 25.095 14
119 Höfner, Andreas 24.636 15
120 Schuh, Nikolaus 22.162 45
121 Theis, Manuel 22.269 44
122 Ruoff, Michael 25.251 12
123 Deißenroth, Martina 23.189 31
124 Cinar, Tarik 23.840 25

Bekanntmachung 
des endgültigen Wahlergebnisses und der Namen der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 

bei der Wahl zum Kreistag des Landkreises Limburg-Weilburg am 14. März 2021

I. Der Kreiswahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 25. März 2021 gemäß
§ 22 Kommunalwahlgesetz (KWG) in Verbindung mit § 54 Kommunalwahlordnung (KWO) das 
endgültige Wahlergebnis für die Wahl zum Kreistag des Landkreises Limburg-Weilburg ermittelt und 
folgende Feststellungen getroffen:

II. Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die  Zahlen 
der Sitze, die den einzelnen Parteien und Wählergruppen insgesamt zustehen, verteilen sich wie 
folgt:

III. Bei der mit einer Personenwahl verbundenen Verhältniswahl verteilen sich die abgegebenen 
gültigen Stimmen auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber wie folgt:



125 Schmitt, Bernd 22.643 39
126 Schäfer, Helmut 22.671 38
127 Koschel, Mario 24.388 18
128 Hamm, Willi 25.226 13
129 Keller, Ruprecht 23.558 29
130 Rühl, Daniel 24.111 20
131 Böcher, Manuel 23.123 32
132 Marschall von Bieberstein, Ulrich 26.213 8
133 Franz, Michael 22.522 40
134 Herbst, Tobias 22.817 36
135 ten Elsen, Mary 24.098 21
136 Friedrich, Ingrid 23.096 33
137 Balmert, Lisa Marie 23.604 28
138 Behr, Ludger 22.358 42
139 Drossard-Gintner, Ingeborg 24.026 22
140 Ruoff, Moritz 22.926 35
141 Schlimm, Klemens 22.430 41
142 Schreiber, Ragnhild 21.827 47
143 Zips, Christine 24.570 17
144 Habich, Julia 22.679 37
145 Wagner, Elmar 20.993 50
146 Kremer, Marco 21.507 48
147 Hoffmann, Bastian 21.288 49
148 Guckelsberger, Frank 22.337 43
149 Hofmann, Michael 20.179 55
150 Rubröder, Matthias 22.018 46
151 Sprenger, Thorsten 20.796 51
152 Stillger, Markus 23.835 26
153 Bletz, Philip 20.523 53
154 Sauer, Ulrich 20.612 52
155 Grün, Wolfgang 19.794 57
156 Abel, Horst 19.490 58
157 Brühl, Thomas 20.117 56
158 Dexheimer, Jürgen 20.398 54
159 George, Stefanie 19.097 61
160 Reusch-Demel, Andrea 19.276 60
161 Pfaff, Martin 18.454 66
162 Schmidt, Matthias 19.038 62
163 Schneider, Susanne 18.675 64
164 Seibert-Simon, Beate 18.456 65
165 Kauschat, Albrecht 17.319 67
166 Günther, Sabine 17.289 68
167 Kleiber, Christoph 16.754 69
168 Heuser, Joachim 16.170 70
169 Teufer, Oliver 15.680 71
170 Peuser, Helmut 18.965 63
171 Weimar, Karlheinz 19.424 59

Summe 1.624.399

2   BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN;         GRÜNE

Ord.-Nr. Familienname, Rufname  Stimmen
Reihenfolge der 

Stimmenzahl

201 Häuser-Eltgen, Sabine 28.179 1
202 Langer, Dieter 25.647 4
203 Lippe, Jutta 26.082 3
204 Deuster, Heinz-Jürgen 26.554 2
205 Blum, Hannah 25.517 5
206 Dumeier, Jürgen 23.343 7
207 Weyrich, Kerstin 24.274 6
208 Cline, Benno 17.540 13
209 Föh-Harshman, Anke 18.391 10



210 Lippe, Wolfgang 17.493 14
211 Hartmann, Bärbel 18.434 9
212 Kankilic, Cihan 17.186 17
213 Geis, Birgitte 19.325 8
214 Franz-Scheuren, André 16.899 21
215 Kaets, Viola 17.205 16
216 Grote, Wilhelm-Friedrich 17.024 20
217 Blum-Fries, Gabriele 17.100 18
218 Kloft, Luca 17.091 19
219 Erlach, Kevy 16.377 24
220 Conrad, Luca Phil 16.349 25
221 Erk, Viola 17.797 11
222 Stroech, Heiko 15.927 29
223 Hassler, Laura 16.896 22
224 Gomoletz, Torsten 15.787 30
225 Hirler, Sabine 17.255 15
226 Geis, Helmut 16.235 27
227 Burghardt, Birgit 16.345 26
228 Pötz, Andreas 17.586 12
229 Asar, Ayse 16.469 23
230 Oelke, Dieter 15.719 31
231 Schuld, Carla 16.221 28
232 Reich, Holger 15.413 32

Summe 603.660

3  Sozialdemokratische Partei Deutschlands;          SPD

Ord.-Nr. Familienname, Rufname  Stimmen
Reihenfolge der 

Stimmenzahl

301 Sauer, Jörg 30.181 1
302 Scheu-Menzer, Silvia 26.745 2
303 Dr. Schmidt, Frank 22.519 4
304 Bokler, Alicia 19.238 5
305 Eckert, Tobias 26.707 3
306 Kreis, Renate 17.106 16
307 Rompf, Peter 17.508 11
308 Reifenberg, Doris 17.464 13
309 Radkovsky, Christian 17.291 14
310 Kavai, Marie-Christine 16.348 20
311 Jung, Oliver 18.281 8
312 Spiegelberg-Kamens, Viktoria 17.496 12
313 Uhl, Michael 18.226 9
314 Horn, Melanie 17.183 15
315 Muth, Andreas 16.181 22
316 Kaplan, Ayse-Seher 15.539 28
317 Eufinger, Jürgen 16.628 18
318 Heep, Regina 16.285 21
319 Baumann, Rudi Michael 15.129 33
320 Nattermann, Ulla 16.390 19
321 Weil, Rüdiger 16.900 17
322 Ludwig, Anja 15.850 25
323 Lang, Thomas 15.546 27
324 Steinhauer, Carmen 15.154 32
325 Baron, Ottmar 15.284 31
326 Rach, Julia 16.158 24
327 Schneider, Kevin 14.246 45
328 Dietrich, Doris 14.725 38
329 Bender, Friedhelm 18.521 7
330 Liefke, Mirco 16.160 23
331 Etzold, Heiner 14.862 36
332 Opitz, Carola 15.297 30
333 Jung, Norbert 14.912 35



334 Stoll, Karl-Heinz 14.940 34
335 Kintscher, Brigitte 15.621 26
336 Erk, Wolfgang 18.683 6
337 Bauer, Christel 14.591 40
338 Spiegelberg, Christian 14.538 41
339 Wenzel, Jürgen 14.506 42
340 Fluck, Jens 15.313 29
341 Gust, Melanie 14.391 44
342 Halberstadt, Rüdiger 13.850 48
343 Finger, Ulrich 17.769 10
344 Dr. Schmidt, Jörg 14.684 39
345 Kundermann, Martin 13.963 47
346 Michel, Benedikt 13.791 50
347 Krahl, Peter 13.572 53
348 Jung, Ann-Kathrin 14.752 37
349 Ketter, Friedhelm 14.393 43
350 Glombitza, Sven 13.336 55
351 Kintscher, Michael 13.966 46
352 Preßler, Gudrun 13.509 54
353 Meuser, Hartmut 13.805 49
354 Jung, Uwe 13.104 57
355 Sohlbach, Daniela 13.678 52
356 Pätzold, Leon 13.156 56
357 Meuser, Detlef 13.040 58
358 Vogel, Franziska 13.742 51
359 Trinczek, Jonas 12.377 62
360 Griebenow, Elfi 12.686 60
361 Lorkowski, Marius 12.381 61
362 Ockenga, Theda 12.339 63
363 Zipp, Thomas 12.889 59
364 Keim, Nicolas 11.781 65
365 Wernersbach, Hubertus 11.987 64
366 Wüst, Achim 11.545 66
367 Hautzel, Lothar 11.389 67
368 Erdmann, Margit 10.895 68
369 Lindenmeyer, Wolfgang 10.510 70
370 Ketter, Reinhold 10.349 71
371 Leuninger, Kurt 10.709 69

Summe 1.094.590

4  Alternative für Deutschland;         AfD

Ord.-Nr. Familienname, Rufname  Stimmen
Reihenfolge der 

Stimmenzahl

401 Maurer, Egon Jürgen 14.744 1
402 Kolmann, Julia 14.015 2
403 Ehtemai, Meysam 13.414 6
404 Nierhoff, Tamara 13.711 3
405 Eber, Günter 13.520 4
406 Pani, Michael 13.260 7
407 Agoumis, Nikoletta 13.072 10
408 Kniese, Dieter 13.218 8
409 Fries, Alexander 13.427 5
410 Gapp, Heiko 13.215 9
411 Barukcic, Pavo 12.799 12
412 Labib, Mikael 12.743 14
413 Herrmann, Marcus Daniel 12.900 11
414 Nierhoff, Falko Werner 12.788 13
415 Haak, Leon 12.666 15
416 Ritter, Hartmut Erwin 9.363 18
417 Kahlenberg, Martin Helmuth 9.247 20
418 Wahl, Paul 9.373 17



419 Klein, Alexandra 9.404 16
420 Hautzel, Christoph 9.306 19
421 Reif, Josef 9.106 22
422 Saam, Klaus-Rüdiger 8.999 23
423 Schneider, Andreas 9.117 21
424 Haberhauer, Norbert 8.785 24
425 Mohammadi, Farimah 8.520 28
426 Hegenkötter, Günter 8.708 26
427 Saam, Sybille 8.733 25
428 Hegenkötter, Ingeborg 8.693 27

Summe 316.846

5  Freie Demokratische Partei;         FDP

Ord.-Nr. Familienname, Rufname  Stimmen
Reihenfolge der 

Stimmenzahl

501 Dr. Valeske, Klaus 15.559 1
502 Schardt-Sauer, Marion 13.725 2
503 Kress, Tobias 9.008 5
504 Hoppe, Kornelia 8.004 6
505 Schmidt, Reiner 7.906 7
506 Klaus, Angelika 7.515 8
507 Elst, Thilo 7.395 9
508 Schermuly, Dennis 7.122 10
509 Müller, Armin 9.144 4
510 Bullmann, Marc 6.852 11
511 Bruchmeier, Hans Werner 9.281 3
512 Herbert, Oliver 6.195 13
513 Schneider, Gerrit 6.231 12
514 Schneider, Laura 4.390 18
515 Acht, Maximilian 5.463 14
516 Stähler, Bernd 4.260 21
517 Lenz, Christopher 4.491 15
518 Köthnig, Sven 3.703 40
519 Erdmann, Brigitte 4.165 23
520 Müller, Christoph 3.944 30
521 Paul, Christian 3.729 36
522 Dr. Kremer, Andreas 4.373 19
523 Meyer, Ilse 3.713 38
524 Salem, Rasched 3.644 43
525 Schick, Rainer 4.145 24
526 Weber, Jens 3.581 46
527 Hannappel, Josef 4.196 22
528 Cechol-Rieger, Petra 3.720 37
529 Rupp, Ferdinand 3.608 45
530 Hafeneger, Yannik 3.862 33
531 Dienst, Karl 4.014 27
532 Scheiber, Alexander 4.039 26
533 Borschel, Michael 3.695 42
534 Hanke, Reinhold 3.548 49
535 Federkiel, Sigrid 3.568 47
536 Krauß, Philipp 3.697 41
537 Dr. Langschied, Jürgen 4.397 17
538 Plaz, Cara 3.706 39
539 Heun, Ulrich 4.055 25
540 Jongbloed, Sebastian 3.468 52
541 Stähler, Clarissa 3.870 32
542 Czaika, Felix 3.821 34
543 Prof. Dr. Müller, Harald 4.477 16
544 Herold, Horst Günter 3.458 53
545 Weimer, Joachim 3.630 44
546 Kress, Marisa 4.285 20



547 Meiss, Christian 3.408 54
548 Arndt, Wolfgang 3.381 55
549 Meiss, Ulrike 3.556 48
550 Nguyen, Jerry Duc 4.009 28
551 Enders, Uwe 3.340 57
552 Schwarz, Stefan 3.350 56
553 Reuter, Christian 3.485 50
554 Kölb, Gerd 3.872 31
555 Steul, Sebastian 3.971 29
556 Zierau, Joachim 3.250 58
557 Hofmann, Nils 3.469 51
558 Zuber, Manfred 3.799 35

Summe 287.542

6   DIE LINKE.;         DIE LINKE.

Ord.-Nr. Familienname, Rufname  Stimmen
Reihenfolge der 

Stimmenzahl

601 Pabst, André 5.690 2
602 Wiederhold, Torsten 5.251 3
603 Steioff, Bernd Theodor 6.601 1
604 Budak, Hasan 4.903 6
605 Schmitt, Peter 4.899 7
606 Schermuly, Arno 4.909 5
607 Möhlheinrich, Carola 5.085 4
608 Shikho, Birifan 4.619 9
609 Shikho, Sakaria 4.749 8
610 Zaja, Ante-Kornelius 4.504 12
611 Winter, Wolfgang 4.566 11
612 Friedrich, Oliver 4.454 13
613 Yildirim, Yilmaz 4.596 10
614 Arabul, Baran Baris 4.311 14
615 Mehmedali, Yuzdshan 4.290 15
616 Kilavuz, Delil 3.219 20
617 Tosun, Inan 3.299 17
618 Zill, Valentin 3.248 19
619 Dorn, Ulrich 3.271 18
620 Altinisik, Ibrahim 3.150 23
621 Altinisik, Münevver 3.191 21
622 Düzel, Veysel 3.162 22
623 Hamdin, Eylem 3.128 24
624 Salm, Harff-Dietrich-Otto 3.097 26
625 Friebe, Anja 3.576 16
626 Saygili, Hüseyin 3.114 25
627 Rodoplu, Osman 3.019 28
628 Unvar, Mehmet Selim 3.093 27

Summe 114.994

7  Freie Wähler Landkreis Limburg-Weilburg;         FW

Ord.-Nr. Familienname, Rufname  Stimmen
Reihenfolge der 

Stimmenzahl

701 Würz, Gerhard 13.057 2
702 Fritz, Albrecht 11.209 5
703 Bleul, Valentin 11.687 4
704 Sabel, Markus 10.257 6
705 Lampe-Bullmann, Claudia 10.150 8
706 Radu, Mathias 10.171 7
707 Bendel, Andreas 10.025 9
708 Dr. Fluck, Rüdiger 12.479 3
709 Horz, Georg 13.698 1
710 Bandur, Norbert 9.724 10
711 Hannappel, Nikolaus 8.750 12



712 Frost, Rita 9.105 11
713 Meurer, Thomas 5.411 25
714 Bayer, Christoph 5.472 23
715 Rumpf, Martin 6.613 14
716 Kohlhaas, Volker 5.473 22
717 Ort, Hans Willi 5.865 19
718 Diekmann, Günter 5.166 30
719 Harms, Christian 6.652 13
720 Heep, Jörg 6.114 17
721 Knaust, Matthias 5.481 21
722 Winterwerber, Sabine 6.119 16
723 Schütz, Evelyn 6.145 15
724 Thoms, Roland 4.850 50
725 Fuchs, Markus 5.363 26
726 Jung, Siegfried 4.855 49
727 Reiser, Wolfgang 4.941 44
728 Tritschler, Nathalie 5.331 27
729 Weidl, Oliver 5.076 33
730 Bill, Josef 5.987 18
731 Bendel, Hans-Josef 5.069 35
732 Huttny, Klaus 4.904 46
733 Paulus, Hartmut 5.253 28
734 Pabst, Heinrich 4.788 55
735 Ochs, Jürgen 4.920 45
736 Seibold, Berga 4.960 42
737 Schardt, Peter 4.856 48
738 Kalheber, Jutta 5.426 24
739 Mollandin, Wilhelm 4.824 51
740 Stath, Günter 5.135 31
741 Eckert, Helmut 5.041 37
742 Sahl, Peter 4.810 53
743 Stroh, Daniel 5.027 38
744 Radu, Arnold 4.944 43
745 Marx, Karl Heinz 4.650 57
746 Radu, Jörg 5.006 40
747 Hering, Mechthild 5.176 29
748 Kreppel, Alexander 4.965 41
749 Lang, Jürgen 5.049 36
750 Würz, Claudia 5.489 20
751 Bendel, Reinhard 4.809 54
752 Bagrowski, Gerhard 4.821 52
753 Hilb, Rainer 4.742 56
754 Henche, Matthias 5.016 39
755 Schnabel, Patrick 4.872 47
756 Donges, Ulrich 4.559 58
757 Semrau, Jürgen 5.071 34
758 Göckel, Erik 4.358 59
759 Eisenhuth, Armin 5.120 32

Summe 374.886

8   Basisdemokratische Partei Deutschland;         dieBasis

Ord.-Nr. Familienname, Rufname  Stimmen
Reihenfolge der 

Stimmenzahl

801 Meyer, Jens 2.991 3

802 Strieder, Sigrid 3.039 2

803 Funk, Susen 3.100 1

Summe 9.130



IV. Es sind somit folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt:

lfd. Nr. Familienname, Rufname
Kurzbezeichnung 
Partei / 
Wählergruppe

Ord-Nr.

1 Köberle, Michael CDU 101
2 Dr. Hanisch, Johannes CDU 105
3 Hofmeister, Andreas CDU 104
4 Dr. Zabel, Norbert CDU 112
5 Veyhelmann, Joachim CDU 102
6 Wendel, Christian CDU 103
7 Scholz, Thomas CDU 108
8 Marschall von Bieberstein, Ulrich CDU 132
9 Fehr, Elke-Lore CDU 106

10 Trottmann, Peter CDU 109
11 Angermaier, Frederik CDU 116
12 Ruoff, Michael CDU 122
13 Hamm, Willi CDU 128
14 Hölz, Burkhard CDU 118
15 Höfner, Andreas CDU 119
16 Claudi, Irmgard CDU 110
17 Zips, Christine CDU 143
18 Koschel, Mario CDU 127
19 Nießler, Karl CDU 107
20 Rühl, Daniel CDU 130
21 ten Elsen, Mary CDU 135
22 Drossard-Gintner, Ingeborg CDU 139
23 Werner, Thomas CDU 111
24 Schneider, Elisabeth CDU 117
25 Cinar, Tarik CDU 124
26 Stillger, Markus CDU 152
27 Häuser-Eltgen, Sabine GRÜNE 201
28 Deuster, Heinz-Jürgen GRÜNE 204
29 Lippe, Jutta GRÜNE 203
30 Langer, Dieter GRÜNE 202
31 Blum, Hannah GRÜNE 205
32 Weyrich, Kerstin GRÜNE 207
33 Dumeier, Jürgen GRÜNE 206
34 Geis, Birgitte GRÜNE 213
35 Hartmann, Bärbel GRÜNE 211
36 Föh-Harshman, Anke GRÜNE 209
37 Sauer, Jörg SPD 301
38 Scheu-Menzer, Silvia SPD 302
39 Eckert, Tobias SPD 305
40 Dr. Schmidt, Frank SPD 303
41 Bokler, Alicia SPD 304
42 Erk, Wolfgang SPD 336
43 Bender, Friedhelm SPD 329
44 Jung, Oliver SPD 311
45 Uhl, Michael SPD 313
46 Finger, Ulrich SPD 343
47 Rompf, Peter SPD 307
48 Spiegelberg-Kamens, Viktoria SPD 312
49 Reifenberg, Doris SPD 308
50 Radkovsky, Christian SPD 309
51 Horn, Melanie SPD 314
52 Kreis, Renate SPD 306
53 Weil, Rüdiger SPD 321
54 Maurer, Egon Jürgen AFD 401
55 Kolmann, Julia AFD 402
56 Nierhoff, Tamara AFD 404
57 Eber, Günter AFD 405



58 Fries, Alexander AFD 409
59 Dr. Valeske, Klaus FDP 501
60 Schardt-Sauer, Marion FDP 502
61 Bruchmeier, Hans Werner FDP 511
62 Müller, Armin FDP 509
63 Kress, Tobias FDP 503
64 Steioff, Bernd Theodor DIE LINKE. 603
65 Pabst, André DIE LINKE. 601
66 Horz, Georg FW 709
67 Würz, Gerhard FW 701
68 Dr. Fluck, Rüdiger FW 708
69 Bleul, Valentin FW 703
70 Fritz, Albrecht FW 702
71 Sabel, Markus FW 704

Limburg, den 25. März 2021

V. Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte des Wahlkreises binnen einer 
Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser Bekanntmachung Einspruch erheben. Der Einspruch 
eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, 
wenn ihn eins vom Hundert der Wahlberechtigten, mindestens jedoch fünf Wahlberechtigte, 
unterstützen; bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten müssen mindestens 100 Wahlberechtigte den 
Einspruch unterstützen.

Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim Kreiswahlleiter des Landkreises Limburg-
Weilburg, Nebengebäude Gartenstraße 1, 65549 Limburg einzureichen und innerhalb der 
Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen; nach Ablauf der Einspruchsfrist können weitere 
Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden.

Landkreis Limburg-Weilburg
Der Kreiswahlleiter für die Kreistagswahl 2021
Nebengebäude Gartenstr. 1
65549 Limburg
gez. Dr. Thomas Orth
(Kreiswahlleiter)


